



RADA MIEJSKA W LUBAWCE
Plac Wolności 1, 58-420 Lubawka
tel. 75 74 11 588 fax 75 74 11 262
www.lubawka.eu e-mail: lubawka@lubawka.eu



Lubawka dnia, 2022-02-24

FORMULARZ INTERPELACJI RADNEGO

Izabela Stawarz-Lubiak

Zastępczyni Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubawce

RADA MIEJSKA w LUBAWCE
WPLYNEŁO DNIA... 24.02.2022r.
Licz. 76 ... Zast.
Podpis

Burmistrz Miasta Lubawka
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubawce

TREŚĆ INTERPELACJI / ZAPYTANIA¹ (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):

Dziś nad ranem doszło do agresji Rosji na Ukrainę. Informacja ta wstrząsnęła całym demokratycznym światem, szczególnie poruszyła Europę, zwłaszcza Polaków. Przeżywamy to nie tylko ze względu na bezpośrednie sąsiedztwo naszego kraju z Ukrainą, ale również ze względu na nasze bardzo bolesne doświadczenia wojenne. Dziś pisze się nowy, ale niestety bardzo trudny i smutny rozdział historii świata.

Choć geograficznie granica z Ukrainą jest Lubawce odległa, to duchowo jest nam bardzo bliska. W naszym mieście osiedliło się już kilka ukraińskich rodzin, są małżeństwa polsko-ukraińskie, a ukraińskie dzieci chodzą do naszych przedszkoli i szkół i przyjaźnią się z naszymi dziećmi.

Nasi uczniowie pod opieką nauczycieli Pani Ewy Bienias i Pana Pawła Kasprzyka we współpracy z Fundacją Studio Wschód pod patronatem Dolnośląskiego Kuratora Oświaty przez lata brali udział w projekcie **Mogile pradiada ocal od zapomnienia**. Lubawscy wolontariusze wraz z ukraińską społecznością, uczniami miejscowych szkół wspólnie prowadzili prace na cmentarzach m.in. na Kresach w Żytomierzu, gdzie spoczywają m.in. rodzice Ignacego Paderewskiego oraz rodzina Józefa Ignacego Kraszewskiego.

Jesteśmy bliscy Ukraińcom, a oni są bliscy nam. Łączy nas wspólna historia, łączą nas wspólne korzenie dlatego też nie możemy być obojętni na krzywdę, nieszczęście ukraińskich rodzin i dzieci. Nie możemy biernie przyglądać się wydarzeniom w telewizji i tylko komentować w mediach społecznościowych. Solidarność ma swój początek w Polsce i dziś będąc świadkami wydarzeń na Ukrainie mamy historyczny, moralny i ludzki obowiązek solidarności, wsparcia i pomocy ukraińskim uchodźcom, rodzinom i dzieciom.

Uważam, że w tej wyjątkowo trudnej sytuacji nasi Mieszkańcy bezdyskusyjnie solidaryzują się z kolegami, sąsiadami z Ukrainy. Wszyscy zdajemy sobie sprawę jak ciężko jest im tu być, żyć, funkcjonować wiedząc, że w ich rodzinnym kraju rozgrywa się dramat. Wielu tutejszych pracowników pozostawiło tam rodziny żony, rodziców, rodzeństwo. Jakże wiele kobiet pracujących w lokalnych zakładach pozostawiło na Ukrainie swoje dzieci. Już sam wyjazd za granicę w celu zabezpieczenia bytu rodzinie często jest trudny dla matek, a teraz? Teraz tylko serce każdej matki wie i rozumie co przeżywają te kobiety.

W związku z powyższym uważam, że miasto mogłoby pomóc przyjmując rodziny uchodźców. Ratusz wrocławski już od kilku dni jest w stałym kontakcie z wojewodą dolnośląskim i przedstawił obiekty, które mogą zostać przeznaczone do ewentualnego



RADA MIEJSKA W LUBAWCE

Plac Wolności 1, 58-420 Lubawka
tel. 75 74 11 588 fax 75 74 11 262
www.lubawka.eu e-mail: lubawka@lubawka.eu



zakwaterowania uchodźców. Nasze miasto w chwili obecnej dysponuje budynkiem po byłej szkole przy ul. Bocznej, niedługo dostępny będzie również budynek przy ul. Dworcowej. W związku z powyższym składam niniejszą interpelację:

- czy Gmina ma zamiar za przykładem naszego miasta wojewódzkiego przeznaczyć któryś z obiektów gminnych do ewentualnego zakwaterowania uchodźców?
- czy Gmina będzie wnioskować do instytucji nadrzędnych tj. np. do Urzędu Marszałkowskiego lub zwróci się o pomoc do posłów oraz europosłów o finansowe wsparcie np. z funduszu Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony lub z funduszu Europejskiej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony lub też z innych możliwych źródeł (fundacje/programy/projekty), dzięki którym można by było przystosować oba obiekty na czasowe przyjęcie rodzin ukraińskich?

Z poważaniem


Izabela Stawarz-Lubiak